
KELYJE  
 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

⁕ Gavėnios penktadieniais, po vakaro šv.Mišių ~18.40 val. apmąstomas Kristaus 

Kančios Kelias.  
 

GRAUDŪS VERKSMAI 
⁕ Gavėnios antradieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 17.40 val. bažnyčioje yra 
giedami graudūs verksmai. 
 

Kovo Artuma: kopimas į kalną – Gavėnios stebuklų ir Sinodiniame kelyje 
Kodėl kovo Artumos viršelyje – Kristaus Atsimainymą vaizduojanti mozaika? Popie-

žius Pranciškus kviečia mus į Gavėnios „rekolekcijas“ su Jėzumi ant Taboro kalno ir 
sako: rekolekcinis atsitraukimas nėra savitikslis, jis parengia mus su tikėjimu, viltimi ir 
meile išgyventi kančią ir kryžių, kad pasiektume prisikėlimą. Taip pat Sinodinėje kelio-
nėje neturime pasiduoti iliuzijai, esą jau pasiekėme tikslą. 

Tad ką Dvasia kalba Bažnyčiai Europoje? Ką krikščionys šiandien nori ir gali 
padaryti? Ar dar turi drąsos perkeisti pasaulį? Gal tiesiog tarnaudami Carite? 

„Meldžiu stebuklo!“ – sako arkivyskupas Visvaldas Kulbokas, Ukrainoje likęs 
per visas karo baisybes ir patirtimi pasidalijęs kovo Artumoje. 

Įsigyti žurnalą galite parapijos raštinėje. 

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
27 P - Dan 13, 1–9. 15–17. 19–30. 33–62 • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Jn 8, 1–11  
28 A - Sk 21, 4–9 • Ps 102, 2–3. 16–18. 19–21 • † Jn 8, 21–30  
29 T  - Dan 3, 14–20. 49–50. 91–92. 95 • Dan 3, 52. 53. 54. 55. 56 • † Jn 8, 31–42  
30 K – Pr 17, 3–9 • Ps 105, 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 8, 51–59  
31 P – Jer 20, 10–13 • Ps 18, 2–3a. 3bc–4. 5–6. 7 • † Jn 10, 31–42  
  1 Š – Ez 37, 21–28 • Jer 31, 10. 11–12ab. 13 • † Jn 11, 45–56  
  2 –  KRISTAUS KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS. Iz 50, 4–7 • Ps 22, 8–9. 17–18a. 19–20. 23–24 •  
  Fil 2, 6–11 • † Mt 26, 14 – 27, 66 

V Gavėnios  sekmadienis 
2023-03-26 

NR.1237 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  E z e k i e l i o  k n y g o s  ( Ez 37, 12b–14 ) 
 

Štai ką sako Viešpats Dievas: 
„Aš atversiu jūsų kapus ir prikelsiu jus iš jūsų kapų, mano tauta, ir parvesiu į Izrae-
lio žemę. Jūs žinosite, kad aš Viešpats, kai atversiu jūsų kapus ir prikelsiu jus iš 
jūsų kapų, manoji tauta! Duosiu jums savo dvasią, kad atgytumėte, parvesiu jus į 
jūsų žemę, kad žinotumėte, jog aš, Viešpats, tai pasakiau ir padariau, – tai Viešpa-
ties žodis!“ 
 

Atliepiamoji psalmė  ( Ps 129 (130), 1–2. 3–4. 5–6ab. 6c–8 (P.: 7) 
P. Viešpats yra maloningas, didi jo atpirkimo galybė. 

 

Iš nevilties gilumų tavęs šaukiuosi, Viešpatie! * 
Viešpatie, išgirsk mano balsą! 
Tegul tavo ausys atsiveria maldavimui mano; * 
išgirsk ir būk gailestingas. – P.  
 

Jei tu, Viešpatie, paisytum kaltybių, – * 
Viešpatie, kas išliktų gyvas? 
Betgi turi tu galią atleisti, * 
kad garbintume tave su baime. – P. 
 

Nekantriai laukiu Viešpaties pagalbos * 
ir jo žodžiu pasikliauju. 
Labiau Viešpaties laukiu, * 
negu aušros – panaktiniai. – P.  
 

Labiau, negu aušros – panaktiniai, * 
Izraelis Viešpaties telaukia, 
nes Viešpats yra maloningas, * 
didi jo atpirkimo galybė. 
Tikrai jis atpirks Izraelį * 
iš visų jo kaltybių. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  
P a u l i a u s  

L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 8, 8–11 ) 
Broliai ir seserys! 
Kas gyvena kūniškai, negali patikti Dievui. Jūs nesate kūniški, bet dvasiški, jei 

tik Dievo Dvasia gyvena jumyse. 
O kas neturi Kristaus Dvasios, tas nėra jo. Jeigu Kristus yra jumyse, tai kūnas, tie-
sa, marus dėl nuodėmės, bet dvasia – gyva dėl teisumo. Jei jumyse gyvena Dva-
sia to, kuris Jėzų prikėlė iš numirusių, tai jis – prikėlęs iš numirusių Kristų Jėzų – 
atgaivins ir jūsų mirtinguosius kūnus savo Dvasia, gyvenančia jumyse. 
 
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_13,1-9.15-17.19-30.33-62
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_21,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_102,2-3.16-18.19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,21-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,14-20.49-50.91-92.95
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,52.53.54.55.56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_17,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,51-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_20,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_18,2-3.3-4.5-6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_11,45-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_50,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_22,8-9.17-18.19-20.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_26,14-27,66


Posmelis prieš Evangeliją  (Jn 11, 25a. 26) 
Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas, – sako Viešpats. – 

Kas tiki mane, neragaus mirties per amžius. 
  

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 11, 1–45 ) 
 

Anuo metu buvo vienas ligonis, Lozorius iš Betanijos kaimo, kur gyveno Marija ir jos 
sesuo Morta. Marija buvo toji pati moteris, kuri patepė Viešpatį kvepalais ir nušluostė 
plaukais jo kojas. Jos brolis Lozorius dabar sirgo. 

Seserys nusiuntė jam žinią: „Viešpatie! Tas, kurį tu myli, serga!“ Tai išgirdęs, Jėzus 
tarė: „Šita liga ne mirčiai, bet Dievo garbei, – kad būtų pašlovintas Dievo Sūnus.“ 

Jėzus mylėjo Mortą, jos seserį ir Lozorių. Vis dėlto, išgirdęs, kad tasai serga, jis dar 
dvi dienas užtruko ten, kur viešėjo, ir tik tada pasakė mokiniams: „Eikime vėl į Judėją!“ 

Mokiniai jam atsakė: „Rabi, ką tik žydai kėsinosi užmušti tave akmenimis, o tu vėl ten 
eini?“ Jėzus tarė: „Argi ne dvylika valandų turi diena?! Kas vaikščioja dieną, tas nesuk-
lumpa, nes mato šio pasaulio šviesą. O kas vaikščioja naktį, suklumpa, nes jam trūksta 
šviesos.“ 

Tai pasakęs, pridūrė: „Mūsų bičiulis Lozorius užmigo, bet aš eisiu jo pažadinti.“ 
Mokiniai atsiliepė: „Viešpatie, jeigu užmigo, pasveiks.“ Jėzus kalbėjo apie jo mirtį, o 

jie manė, kad jis kalbėjęs apie poilsio miegą. 
Pagaliau Jėzus atvirai jiems pasakė: „Lozorius mirė. Bet aš džiaugiuosi, kad ten ne-

buvau, – dėl jūsų, kad jūs įtikėtumėte. Tad eikime pas jį.“ 
Tuomet Tomas, vadinamas Dvyniu, tarė kitiems mokiniams: „Eikime ir mes numirti 

su juo!“ 
Atėjęs Jėzus rado Lozorių jau keturias dienas išgulėjusį kapo rūsyje. O Betanija buvo 

arti Jeruzalės – maždaug penkiolikos stadijų atstu. Daug žydų buvo atėję pas Mariją ir 
Mortą paguosti jų dėl brolio mirties. Morta, išgirdusi, kad ateinąs Jėzus, išėjo jo pasitikti. 
Marija liko namie. Morta tarė Jėzui: „Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų 
miręs. Bet ir dabar žinau: ko tik paprašysi Dievą, Dievas tau duos.“ 

Jėzus jai pasakė: „Tavo brolis prisikels!“ 
Morta atsiliepė: „Aš žinau, jog jis prisikels paskutinę dieną, mirusiems keliantis.“ 
Jėzus jai tarė: „Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, – nors ir numirtų, 

bus gyvas. Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, neragaus mirties per amžius. Ar tai 
tiki?“ 

Ji atsakė: „Taip, Viešpatie! Aš tikiu, jog tu Mesijas, Dievo Sūnus, kuris turi ateiti į šį 
pasaulį.“ 

Tai pasakiusi, ji nuėjo ir pasišaukė savo seserį Mariją, slapčiomis jai pranešdama: 
„Mokytojas atėjo ir šaukia tave.“ Išgirdusi ši greitai pakilo ir nuėjo pas jį. O Jėzus dar 
nebuvo įžengęs į kaimą, bet tebebuvo toje vietoje, kur jį pasitiko Morta. Kai žydai, buvę 
su Marija namuose ir ją guodę, pamatė ją skubiai keliantis ir išeinant, jie nusekė paskui, 
manydami, kad ji einanti pas kapą išsiverkti. 

O Marija, atėjusi ten, kur buvo Jėzus, ir jį pamačiusi, puolė jam po kojų, sakydama: 
„Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs.“ 

Pamatęs ją verkiančią ir kartu atėjusius žydus verkiančius, Jėzus labai susigraudino 
ir susijaudinęs paklausė: „Kur jį palaidojote?“ 

Jie atsakė: „Viešpatie, eik ir pažiūrėk.“ Jėzus pravirko. Tada žydai ėmė kalbėti: „Štai 
kaip jis jį mylėjo!“ O kiti sakė: „Argi tas, kuris atvėrė neregiui akis, negalėjo padaryti, kad 
šitas nemirtų?“ 

Ir vėl susigraudinęs Jėzus atėjo pas kapą. Tai buvo ola, užrista akmeniu. Jėzus tarė: 
„Nuriskite akmenį!“ 

Mirusiojo sesuo Morta įspėjo: „Viešpatie, jau dvokia. Jau keturios dienos, kaip jis mi-

Jėzus jai tarė: „Argi nesakiau: jei tikėsi, pamatysi Dievo šlovę?!“ Jie nurito akmenį. 
Jėzus pakėlė akis aukštyn ir prabilo: „Tėve, dėkoju tau, kad mane išklausei. Aš žinojau, 
kad visuomet mane išklausai. Tačiau tai sakau dėl čia esančiųjų, kad jie įtikėtų, jog tu 
esi mane siuntęs.“ Tai pasakęs, jis galingu balsu sušuko: „Lozoriau, išeik!“ Ir numirėlis 
išėjo iš kapo. Jo rankos ir kojos dar buvo suvystytos aprišalais, o veidas apvyniotas 
drobule. Jėzus jiems įsakė: „Atraišiokite jį ir leiskite jam eiti.“ 
Daugelis žydų, kurie buvo atėję pas Mariją ir matė, ką Jėzus padarė, įtikėjo jį. 

 

 
 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
Balandžio 2 d. - KRISTAUS KANČIOS  (VERBŲ) SEKMADIENIS 
8 val. - ryto šv. Mišios 
10 val. - Verbų procesija iš Lurdo slėnio į bažnyčią. Votyvos šv.Mišios 
12:30 val. - Suma 

 
TRIDIENIO IR VELYKŲ APEIGOS MŪSŲ PARAPIJOS BAŽNYČIOJE 

 

Balandžio 6 d. - DIDYSIS   KETVIRTADIENIS: 

18 val. – Paskutinės vakarienės šv. Mišios 
   (po šv.Mišių Adoracija prie Kristaus kalėjimo iki 20 val.) 
Balandžio 7 d. - DIDYSIS  PENKTADIENIS: 

15 val. – Kryžiaus Kelias miesto gatvėmis iš šv. Klaros  vienuolyno į bažnyčią 
18 val. – Kristaus Kančios pamaldos 
   (po šv.Mišių Adoracija prie Kristaus kapo iki 20 val.) 
Balandžio 8 d. - DIDYSIS  ŠEŠTADIENIS: 

21 val. – Velykų vigilija 
Balandžio 9 d. - VELYKŲ  SEKMADIENIS: 

7 val. - Tuščio kapo atradimo Šv. Mišios 
10:30, 12:30 val. – Šv. Mišios 
Balandžio 10 d. - II VELYKŲ  DIENA: 

8, 10:30 ir  12:30 val. – Šv. Mišios 
 
Balandžio 16 d. - ATVELYKIS. 
Švęsime vaikų Velykėles. Po Votyvos šv. Mišių visų vaikų lauksime vienuolyno kieme-
lyje arba refektoriuje, kur ridensim kiaušiniuS ir žaisim žaidimus... 
 
Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vienuoly-
no veiklai. 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2023 m. gegužės 1 d. 
Mūsų rekvizitai: 

 Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

 Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx

